
Numri 

Identifikues i 

Fermës
Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar

1075061 Qetinë Buzhala Suharekë Prizren 95.00 pikë 49,999.00 Euro

1074427 Papirus ShPK    Syzana  Kajtazi Poroshtica Novobërdë Gjilan 90.00 pikë 50,000.00 Euro

1075021 Vlora Xhemajli Gjilan Gjilan 90.00 pikë 45,984.00 Euro

1051402 Arta Cukaj Pejë Pejë 87.00 pikë 49,980.00 Euro

1071008 Valon  Mustafa Skenderaj Mitrovica 85.00 pikë 49,950.00 Euro

1073580 Ardiana  Mernica Vushtrri Mitrovica 85.00 pikë 49,996.00 Euro

1075119 Valmir Shpk Pine  Shala Shtërpce Ferizaj 83.00 pikë 42,344.00 Euro

1075130 Fatjana Shabanaj Deçan Gjakova 82.00 pikë 49,857.00 Euro

1060796
D.P.H KAFITERIA "KELMENDI"-Qendrim 

Dreshaj
Pejë Pejë 80.00 pikë 47,911.00 Euro9 Renovimi i bujtinavepër turizem rural , sherbime gastronomike dhe energji solare 33,537.70 Euro

7
Renovimi i dhomave te bujtines rritja e kapaciteit per 5 shtreter blerja e paisjeve dhe 

inventarit te ri per restaurant dhe kuzhine
29,640.80 Euro

8 Renovimi i mullirit te Rastavices si dhe funksionalizimi i tjij 32,407.05 Euro

5
Investimi ne renovimin e objektit ekzistues ( bujtina ) me infrastrukture te 

mbrendshme dhe rregullimi i lojrave per femije
34,965.00 Euro

6 Renovimi- zgjerimi i shtepise tradicionale per qellime turistike - Bujtina 34,997.20 Euro

3
Renovimi i objektit egzistues, rregullimi i oborrit  dhe paisja me invertar per 

zhvillimin e turizmit rural
32,188.80 Euro

4 Renovimi-Adaptimi , Rehabilitimi dhe permiresimi i kapacitetit te bujtines egzistuese 34,986.00 Euro

1 Zhvillimi dhe promovimi i turizmir rural 34,999.30 Euro

2
Ngritja e kapaciteteve sherbyese (bujtina) te turizmit rural ne zonen turustike fshati 

Makresh i Eperm
35,000.00 Euro

Republika e Kosovës
 Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural - Ministarstvo Poljoprivrede,  Šumarstva i Ruralnog Razvoja - Ministry of Agriculture, Forestry And Rural Development
Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë/Agencia za Razvoj Poloprivrede/The Agriculture Development Agency

LISTA E PËRFITUESVE TË GRANTEVE

Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve

302.4. – Zhvillimi  i turizmit rural

# Emri i Projektit

Vlera e 

përkrahjes 
publike

Administrator
Stamp



1072302 Dinora Xhemajli Mitrovicë Mitrovica 80.00 pikë 49,950.00 Euro

1062815 Metush Zumeri Novobërdë Gjilan 80.00 pikë 49,999.00 Euro

1051590 Rezidenca "Kulla e Diellit" Dafina Berisha Prishtinë Prishtina 80.00 pikë 50,000.00 Euro

1071150 Sinisha Radosavljevic Leposaviq Mitrovica 78.00 pikë 27,240.00 Euro

1038284 Vlora Nikqi Pejë Pejë 74.00 pikë 50,000.00 Euro

1073269 Nexhmedini SH.P.K.- Arsim  Arifaj Prizren Prizren 72.00 pikë 47,793.00 Euro

1075092 Alberie  Mekaj Pejë Pejë 62.00 pikë 50,000.00 Euro

*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndajë për  projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 
dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra

15
Renovimi i objektit ekzistues me karakteristika tradicionale per ofrimin e 

sherbimeve gastronomike
33,455.10 Euro

16
Zgjerimi i kapaciteteve të shtëpive ( bujtinave ) tradicionale të pushimit në Bogëdhe 
investime në sistemin solar për energji elektrike 

35,000.00 Euro

13
Povecanje smestajnih kapaciteta i prosirenje ruralne turiisticke ponude porodicnog 

gazdinstva 
17,706.00 Euro

14 Permirësimi i infrastuktures në kompleksin e turizmit rural në Reke të Allagës 35,000.00 Euro

11 Fuqizimi i turizmit rural permes atraksioneve turistike 34,999.30 Euro

12
Renovimi-Adaptimi i Objekteve percijellese te rezidences tradicionale"Kulla e Diellit, 

me infrastrukture tradicionale dhe punesimi
35,000.00 Euro

10 Renovimi i Shtëpis tradicionale per qellime turistike-Bujtina 34,965.00 Euro


